Considerando a necessidade rotineira do material para a execução dos serviços de reparos e 

instalação de cavalete, com a aquisição destes pelo prazo determinado será solucionado a questão 

durante a execução do contrato. 

7. Estimativa das Quantidades e dos Valores a serem Contratados  

O valor estimado para este pregão é de R$ 124.080,00 (cento e vinte e quatro mil e oitenta reais) 

8. Justificativa para o Parcelamento ou Não da Solução  

Considerando a especificidade do objeto a ser licitado, entendemos que cabe o parcelamento da 

solução, tendo em vista que a aquisição de registro de gaveta ¾’ será realizada conforme a demanda